АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» __09_ 2023 г.                    с. Алтайское                                   № 1645

О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с внедрением Единого государственного стандарта региональных мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, разработанного рабочей группой по обеспечению взаимодействия органов публичной власти и организаций по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации, социальной и правовой защиты граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей, утвержденного распоряжением Президента Российской Федерации от 20.12.2022 № 420-рп

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» от 07.09.2022 № 1356 следующее дополнение:
п.п.п.2.8.10. п.п. 2.8. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.8.10. Обеспечение семей участников специальной военной операции преимущественным правом на перевод детей участников специальной военной операции в другие приближенные к месту жительства семей муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции)».
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы Администрации района – председателя комитета по образованию и делам молодежи Администрации Алтайского района Косых К.Ю.

Глава Алтайского района                                                               В.А.Тырышкин

Исп.: Киселева Т.В.